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Sárkeresztesi ludasságok 

Kellemes karácsonyi 
ünnepeket és boldog, 

békés, sikerekben gazdag 
új esztendőt kívánok 
Sárkeresztes község 

valamennyi lakójának!  
Az önkormányzat 

nevében:
Krähling János

T á j é k o z t a t ó
Tájékoztatjuk a Tisztelt 

Lakosságot, hogy a két  ün-
nep között az ügyfélfogadás 
az alábbiak szerint módo-
sul: 

December  27-én
8.00 – 12.00 óráig

December  28-án
8.00 – 12.00 óráig

December  29-én   
8.00 – 12.00 óráig

tartunk ügyeletet.

Sárkeresztes
Község

Önkormányzata

November 10-én rendeztük meg a lu-
das napot a Művelödési Házban. Ké-
szültünk  lámpakészítéssel, Bogárháton  
Márton nap nyomában interaktív elő-
adással és felvonulással. Programunk 
előadás részét a 
V ö r ö s m a r t y 
Könyvtár támo-
gatta. Az eső elle-
nére sokan jöttek 
el a rendezvény-
re, ahol senki nem 
maradt lámpa és 
jókedv nélkül. 
Bár a szünni nem 
akaró eső a felvo-
nulást a házban 
marasztalta, a 
gyerekek mégis 
felkapcsolták a 
lámpásokat, és 
többször is körbe 
jártak a Művelő-
dési Házban. Sze-

retettel láttuk a mosolyokat az arcokon, 
és igen, ha rajtunk múlik jövöre is vo-
nulunk lámpásainkkal, ha az idő akkor 
sem engedi, akkor majd újra bent!

Kuglerné Eper Ágnes

www.sarkeresztes.hu



Kellemes karácsonyi 
ünnepeket

és boldog, békés, sikerekben
gazdag új esztendőt 

kívánunk minden kedves 
látogatónknak!
Művelődési Ház

dolgozói

Bársony István vadászíróra emlékeztünk

ISTEN HOZOTT!

Idén is megrendezésre került a Bár-
sony-nap. Településünk szülöttje, a va-
dászíró Bársony István születésnapjára 
emlékeztünk november 15-én. Az író 
munkásságát idén tavasszal emelte a 
Sárkeresztesi Értéktár Bizottság helyi 
értékeink közé. Bízunk benne, hogy 
műveit, csodaszép leírásait, magával 
ragadó novelláit minél többen megis-
merik, és településünk is hozzájárulhat 
Bársony István nevének minél széle-
sebb körben történő megismertetésé-
hez. Könyvei közül több is kölcsönöz-
hető könyvtárunkból.

Az alkalomra iskolásaink készültek 
műsorral: novellarészleteket olvastak 
fel és színdarabot adtak elő az író mű-
veiből. A témanap zárásaként a 3-4 osz-

tályos tanulók Bársonnyal kapcsolatos 
feladatokat oldottak meg.

Ünnepségünket megtisztelte jelenlé-
tével dr. Csiák Gyula a Bársony István 
Alapítvány alapítója, és Igari Balázs  a 
jelenlegi elnök is. Doktor úr megemlé-
kezése alatt egy feladat is felkerült az 
értéktár bizottság munkája közé: remél-
jük egy év múlva az emlékpark madár-
etetőinek, madárodúinak felújítását is 
megünnepelhetjük. A park kialakítása-
kor madárodúk lettek elhelyezve, 
mindegyiken egy-egy Bársony mű cí-
mével. Az idő sajnos nem kímélte eze-
ket az odúkat, mára csupán pár darab-
bal találkozhatunk.

Az ünnepség zárásaként az emléke-
zés koszorúit helyeztünk el az egykori 
szülői ház falán.

A koszorúzás után a Bársony István 
tájékozódási verseny eredményhirdeté-
se következett, mely a Sárkeresztesért 
Egyesület támogatásával valósult meg. 

A gyerekek településünk számos ismert 
és kevésbé ismert helyét járták be, hogy 
megoldják a feladatsort, megfigyeljék 
településünk életének apró részleteit.

Köszönöm Koósné Kenessey Évának 
és Szarvas Józsefnek a felkészítést és az 
egész tantestületnek, hogy őrzik va-
dászírónk emlékét, megismertetik őt a 
sárkeresztesi gyermekekkel!  

Köszönöm Sárempek Tibornak, hogy 
felújította a Bársony István Emlékpark 
tábláit, és elkészítette a művelődési 
házban az író emlékére állított vitrint.  
A kiállítás révén még jobban közép-
pontba kerül az író élete és munkássá-
ga.

Köszönöm a Sárkeresztesért Egyesü-
letnek, hogy lehetővé tették a tájékozó-
dási verseny díjazását és köszönöm 
minden résztvevőnek, aki velünk ünne-
pelte Bársony Istvánt.

Kiliti Eszter

 Kevés öröm-
telibb esemény 
történhet az em-
ber életében, 
minthogy gyer-
mek érkezik a 
családba. Ez 
most november 
hónapban köz-
ségünkben nem 
adatott meg 
egyetlen család-
nak sem.

Csodás ün-
nepváró napokat kívánunk mindenki-
nek és boldog babavárást azoknak a 
családoknak, akik eme esemény előtt 
állnak. 

Sárkeresztes Község

Önkormányzatának 

Képviselő-testülete
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Keresztesi Újbor Ünnep

Újabb nyertes pályázataink
SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

A Sárkereszte-
sért Egyesület által 
benyújtott, CSSP-
NEPZENE-2023-
0075 és CSSP-
NEPTANC-MO-
2023-0123 azono-

sító számon nyilvántartásba vett támo-
gatási kérelmeket a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium 300-300 000 Ft 
vissza nem térítendő támogatásban ré-
szesítette! A támogatási összegeket a 
sárkeresztesi néptánccsoportok új ruhá-
zatára és az Ó-Borbála Hagyományőr-

ző csoport szakmai fejlődésére fordít-
hatjuk!

A Magyar Falu 
Program Falusi 
Civil Alap a Ma-
gyar Falu Prog-
ram Falusi Civil 

Alap keretében „civil közösségi tevé-
kenységek és feltételeinek támogatása” 
(2023.) című pályázati kiírásra FCA-
KP-1-2023/1-000358 azonosítószá-
mon, Közösségi tér a présházban Sár-
keresztesen címmel benyújtott pályáza-

tunk 3 000 000 Ft, azaz három-millió 
forint támogatásra jogosult! A támoga-
tási összegből a Sárkeresztes 1042 
hrsz-ú zártkerti ingatlan megvásárlásá-
ra lesz lehetőségünk! Az ingatlan udva-
ra alkalmas a rendezvényeink és a helyi 
néptánc csoportok próbáinak megtartá-
sára. Az épületben tárgyi eszközeinket 
tárolhatjuk, illetve megbeszélések, 
énekpróbák helyszínéül szolgálhat. 
Úgy gondolom, hogy egy ingatlan 
megszerzése minden civil szervezet 
számára mérföldkő, a Sárkeresztesért 
Egyesületnek különösképpen!

Varga-Pekalics Patricia elnök

Névre szóló, nagyon kedves meghí-
vót kaptunk személyesen az Újbor ün-
nepére, ahová az egész családdal úgy 
gondoltunk, hogy elmegyünk és meg-
hívtuk a barátainkat is, akik bár már 
nem borosgazdák, de szívesen kiláto-
gattak velünk, hisz évről-évre lassan 
hagyománnyá válik az Újhegyi Újbor 
ünnepe.

Az idő is kedvezett, hisz szép napos 
időnk volt. Az ünnepélyes megnyitó 
után szívesen hallgattuk meg Ó-BOR-
bála Hagyományőrző Csoport műsorát, 
ezt tetőzte Vadrózsa Citera Zenekar 
műsora is, a Cifrázó Néptánc csoport 
műsora is nagy “port” kavart, igazi 
kedvcsináló volt az újbor kóstolásához. 
Utána várt mindenkit a nagyon finom 

sült kolbász, és az isteni szarvas pör-
költ, a szépen megterített asztalokon a 
finomabbnál finomabb sütemények, a 
különleges torták, -  amiket a Dr Varsá-
nyi Éva doktornő sütött nagyon elnyer-
te mindenkinek a tetszését, de főleg a 
gyerekekét. Nagyon baráti és családias 
volt a hangulat, jó volt a zene, mint 
ahogy ezt a Keresztesi mulatságokon 
megszokhattuk már. Reméljük, hama-
rosan ismét összegyűlhet a falu apraja 
és nagyja, hogy köszönthessük egy-
mást.

Még egyszer nagyon szépen köszön-
jük a Sárkeresztesért Egyesületnek a 
meghívást.

Horváth Pál
borosgazda és családja
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Mire használható a jelzőeszköz?
A jelzőeszközön segítség kérést küld-

hetünk a Diszpécserközpontnak, amely 
a központon keresztül összekapcsolja a 
jelzőt a kontaktszeméllyel, ezzel előse-
gíti a mielőbbi segítségnyújtást.

Minden jelzésre reagál valaki, a meg-
felelő intézkedések folyamata pontosan 
szabályozott.

A készülék állapotáról (pl. töltöttség) 
automatikus jelzést is küld, de önállóan 
nem cselekszik.

Fontos, hogy a készüléket rendszere-
sen töltse fel, és úgy viselje!

Mire nem használható a jelzőesz-
köz?

Vészhelyzetben továbbra is a 112-t 
szükséges hívni, a készülék nem ri-
aszt közvetlenül orvost, hatóságot, 
nem sürgősségi segélyhívó. Indokolt 
esetben azonban a Diszpécserköz-
pont ebben segíthet.

Egészségügyi szakellátás, telemedi-
cina, távdiagnosztika vagy specifikus 

egészségügyi probléma megoldása 
nem része a programnak.

A programról bővebb tájékoztatás el-
érhető a www.gondosora.hu webolda-
lon.

Regisztráció - Gondosóra (gondos-
ora.hu)

Regisztrációban segítséget tud nyúj-
tani: PAPIK TÍMEA családsegítő: 
06/30/160-3245 telefonszámon.

Településen működő Család –
és Gyermekjóléti Szolgálat bemutatása

Településen működő Család – és 
Gyermekjóléti Szolgálat bemutatá-
sa:

A család- és gyermekjóléti szolgála-
tot minden települési önkormányzatnak 
kötelezően biztosítania kell a szociális, 
mentálhigiénés problémákkal küzdő 
vagy egyéb krízishelyzet megoldásá-
hoz segítséget igénylő gyermekek, 
egyének, családok számára. A család- 
és gyermekjóléti szolgálat a családsegí-
tés keretében biztosítja a szociális, élet-
vezetési és mentálhigiénés tanácsadást; 
a pénzbeli és természetbeni ellátások-
hoz, valamint a szociális szolgáltatá-
sokhoz való hozzájutás megszervezé-
sét; szociális segítő munkát; közösség-
fejlesztő, egyéni, csoportos preventív 
programokat és szolgáltatásokat, a krí-
ziskezelést, valamint a nehéz helyzet-
ben élő családokat segítő szolgáltatáso-
kat. A család- és gyermekjóléti szolgá-
lat által nyújtott gyermekjóléti szolgál-
tatás a gyermek érdekeit védő speciális 
szolgáltatás, amely a szociális munka 
módszereinek és eszközeinek felhasz-
nálásával szolgálja a gyermek testi és 
lelki egészségének, családban történő 
nevelkedésének elősegítését, a gyer-
mek veszélyeztetettségének megelőzé-
sét, a kialakult veszélyeztetettség meg-
szüntetését.

A jelzőrendszeri tagok segítségével 
a szociális szakemberek érintkezésbe 
kerülnek a problémával küzdő, segít-
ségre szoruló egyénekkel, családok-
kal, veszélyeztetett gyermekekkel. A 
jelzés előre viszi a segítés folyamatát, 
a segítő beavatkozás eredményessé-
gét illetően kitüntetett szerepe van a 
jelzés időbeliségének. A jelzés nem 
feljelentés. A jelzőrendszeri tagok 
együttműködése az egyének, csalá-
dok lehető legjobb érdekét szolgálja.  
A gyermek családban történő nevel-

kedésének elősegítése, a gyermek ve-
szélyeztetettségének megelőzése és 
megszüntetése érdekében – (Gyvt 17. 
§ (1) alapján meghatározott alapte-
vékenység keretében meghatározott 
intézmények és személyek kötelesek 
jelzéssel élni a gyermek veszélyezte-
tettsége esetén a gyermekjóléti szol-
gáltatást nyújtó szolgáltatónál. Ilyen 
jelzéssel és kezdeményezéssel bár-
mely állampolgár és a gyermekek ér-
dekeit képviselő társadalmi szervezet 
is élhet. Gyanú esetén sem kell mérle-
gelni a veszélyeztetettség súlyossá-
gát. Súlyos veszélyeztetés esetén leg-
később 72 órán belül, veszélyeztetés 
gyanúja esetén 8 napon belül kell je-
lezni. A jelzés írásban bármilyen for-
mátumban megküldhető, a gyermek-
jóléti szolgálat köteles azt elfogadni.

A veszélyeztetettség a Gyermekvé-
delmi Törvény szerint magatartás, mu-
lasztás vagy körülmény következtében 
kialakult állapot. Lényeges, hogy e hár-
mast értelmezni tudjuk. Magatartás 
alatt értünk minden szándékos cselek-
vést, tettet, akaratlagos cselekvést, 
melynek célja vagy eredménye a veszé-
lyeztet helyzet kialakulása. Ide soroljuk 
a fizikai, szóbeli, lelki bántalmazást, 
szexuális abúzust. Mulasztás alatt azo-
kat a cselekedeteket vagy cselekedetek 
elmaradását értjük, melyek azzal való-
sítják meg a veszélyeztetést, hogy vala-
mihez nem jut hozzá a gyermek. Ide so-
roljuk az érzelmi elhanyagolást, a fizi-
kai elhanyagolást, az oktatás elhanya-
golását, de az orvosi ellátáshoz jutás 
megtagadását, védőoltások elmaradá-
sát, hígéniás körülmények alacsony 
színvonalát is. Legnehezebben a körül-
ményt tudjuk meghatározni, hiszen ez a 
legtágabban értelmezhető kategória. 
Veszélyeztető körülmény lehet egy ke-
zeletlen szenvedélybeteg családtag, 

egészségtelen környezet, vagy a foko-
zott infokommunikációs ártalmak is.

A családok segítése érdekében ve-
szélyeztetettséget és krízishelyzetet 
észlelő jelzőrendszer működik. Jelző-
rendszeri tagok a Szociális törvény 
(Szt. 64.§ (2) bekezdés) alapján min-
den állampolgár A szociális vagy 
mentálhigiénés problémák, illetve 
egyéb krízishelyzet miatt segítségre 
szoruló személyek, családok megsegí-
tése, a krízishelyzet megszüntetése ér-
dekében a jelzőrendszeri tagok jelzés-
sel élhetnek a családsegítést nyújtó 
szolgáltatónál.

Sárkeresztes és Moha település csa-
ládsegítője: PAPIK TÍMEA 06/30/160-
3245 telefonszámon érhető el (időpont 
miatt) vagy a következő e-mailen: pa-
pik.timea@sarkeresztes.t-online.hu

Református 
programok

Adventi kézműveskedés
December 2-án, szombaton 15 órá-

tól-18 óráig. Sok meglepetés és kéz-
műves foglalkozás várja a gyermeke-
ket!

Karácsonyi ünnepi istentiszteletek
December 24-én, vasárnap 16 óra-

kor Szentesti istentisztelet
December 25-én, hétfőn 9:30 Úrva-

csorás ünnepi istentisztelet
December 26-án, kedden 9:30-kor 

Ünnepi istentisztelet.
Óévi istentisztelet
December 31-én, vasárnap 9:30-

kor
Újévi istentisztelet Január 1-jén, 

hétfőn 9:30-kor
Áldott karácsonyi ünnepeket és 

boldog új évet kíván a Sárkeresztesi 
Református Egyházközség!
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Ebben az időszakban mindenkinek 
sok fontos feladata van. Ezek mellé jön 
még a karácsonyi bevásárlás, ajándé-
kok beszerzése, ünnepi menü megter-
vezése és elkészítése, a ház fényárba 
való öltöztetése, fenyőfa vásárlás. Sze-
retjük túlzsúfolni az életünket. Túlszer-
vezzük, túlterheljük magunkat, túlbe-
csüljük az erőnket, és sokszor állandó-
an fáradtak vagyunk. Emiatt gyakran 
előfordul, hogy Isten igazsága nem tud 

meggyökerezni és gyümölcsöt hozni az 
életünkben. De karácsonykor van vala-
mi, ami a mi sok ezernyi feladatunknál 
is fontosabb: egy személyes és egyre 
erősödő kapcsolat kialakítása Jézussal.

Miért kell jobban megismerni Jézust?
Először is, Jézus alkotott téged. A 

Biblia azt mondja: „Az Ige már a világ 
kezdete előtt létezett: Istennel együtt 
volt, és Isten volt az Ige. A világ kezdete 
előtt az Ige együtt volt Istennel. Minden 
az Ige által lett, nélküle semmi nem jött 
létre. Benne volt az élet, és ez az élet 
volt az  Teremtőnkkel is találkozha-
tunk. Ha tudni szeretnénk, hogyan lehet 
a legtöbbet kihozni az életünkből, ve-
gyük a fáradtságot megismerni Őt, aki 
megalkotott! Másodszor, Jézus meg-
nyitja a szívünket, hogy célt, békét és 
erőt találjunk az életben. A Jézussal 
való kapcsolat biztosítja a helyünket a 
mennyben, de annál többet is tesz. Isten 
békével és erővel teljes életet ígért 
mindazoknak, akik ismerik őt. Jézus 
személyes ismerete mindent megvál-
toztat arról, hogy hogyan élünk. A cél, 
az erő és a béke csak a kezdete mindan-
nak, amit Isten akar adni  tevékenysé-
gekkel tölti az életét.

Ahogy közeleg a karácsony, gondol-
junk a fogadósra, aki nem adott helyet 
Jézusnak az első karácsonykor. Csele-
kedetei nem akadályozták meg Jézus 
születését. Tettei nem állították meg Is-

ten szabadító célját. Csak a fogadósnak 
lett rosszabb. Nem az övé lett a kivált-
ság, hogy Isten Fia az ő házában szüle-
tett meg.

Ugyanez igaz Ránk is. Ha nem szen-
telünk időt arra, hogy megismerjük Jé-
zust, akkor elszalasztjuk annak a lehe-
tőségét, hogy a mi Teremtőnket megis-
mejük. Lemondunk arról a célról, béké-
ről és erőről, amit csak Isten Fia képes 
adni. Nem fogjuk tudni betölteni éle-
tünkre vonatkozó célját, ha soha nem 
adunk helyet neki. Ne szorítsuk ki Jé-
zust ezen a karácsonyon!

Életünk végén csak egy dolog fog 
igazán számítani: Megismertük-e az Is-
ten Fiát? Az extra karácsonyi ajándé-
kok, amelyeket az irodában töltött hosz-
szú munkaórák miatt tudtunk

megvásárolni, nem fognak számítani. 
A tökéletes nyaralások megszervezésé-
re fordított idő sem fog számítani. Az 
viszont, hogy szántunk-e az időt Jézus 
megismerésére, számítani fog most és 
az örökkévalóságban egyaránt. Szóval 
élvezzük a karácsonyi időszakot. Cso-
magoljuk be az ajándékokat. Díszítsük 
fel az otthonunkat. Szerezzünk meghitt 
családi emlékeket. De ne hagyjuk, hogy 
ez a karácsony elteljen anélkül, hogy 
időt töltöttünk volna Jézussal. Hosszú 
idő után minden más elhalványul ebből 
a karácsonyból, viszont Jézus szeretete 
mindörökké megmarad. Ámen!

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

Nagy örömünkre és lelki épülésünkre 
szolgált az október folyamán tartott 
Őszi teaházunk programja, amelyen 
Riskóné Fazekas Márta, a Magyaror-
szági Lepramisszió igazgatója tartott 
előadást! Rövid áhítatot követően sár-
keresztesi gyülekezeti tagok és ma-
gyaralmási fiatalok közösen hallgatták 
a kongói, indiai és mianmari lepramisz-

szióról szóló képes beszámolót. Na-
gyon sok új és fontos dolgot tudtunk 
meg a misszióról, amely közelebb hoz-
ta számunkra távoli országokban élő 
emberek sorsát. Az előadásból megtud-
tuk, hogy kis segítséggel is már nagy 
dolgokat tudunk tenni a misszió ügyé-
ben! Mindössze 10.000 Ft szükséges 
ahhoz, hogy egy közepesen fertőzött 

beteg teljes gyógyulást kaphasson! To-
vábbi összegekkel lehet szemműtétet, 
kézműtétet adományozni egy beteg-
nek, hogy ismét teljes értékű életet tud-
jon élni. A beszámoló után szeretetven-
dégséggel zártuk a teaházat. Szívünk-
ben magunkkal vittük Kalkuttai Teréz 
mondatát: „Nagy dolgokra nem min-
denki képes, de kis dolgokat nagy sze-
retettel bármelyikünk megtehet!”.

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

Bibliai logók kiállításmegnyitó

Felemelő szeretet

Tölts időt az ünnepelttel!

Már nagyon vártam a Bibliai logók 
kiállításmegnyitót, amely november 
17-én 17.30-kor kezdődött. 27 kép ér-
kezett hozzánk, amelyek mind nagyon 
frappánsan és tömören mutatnak be 
egy-egy bibliai személyt, történetet 
vagy eseményt. Bibliával a kezünkben 
érdemes végigjárni a kiállítást, és rá-
csodálkozni a bibliai történetek örök és 
most is hozzánk szóló aktuális üzeneté-

re. Nekem nagyon tetszett Dániel logó-
ja, amely rámutat az imádság és az alá-
zat fontosságára az életünkben, így az 
én életemben is. Mert valóban, aki meg 
tudja magát alázni az egy, igaz, élő Is-
ten előtt, az tud minden nehéz helyzet-
ben talpon maradni! A megnyitó áhítata 
rámutatott arra, hogy mi mind Isten 
nagy és igaz történetének vagyunk a ré-
sze, amelyben meg kell találnunk a he-

lyünket. Ebben válhatnak segítségünk-
re a kiállított logók is. A kiállításmeg-
nyitón verset mondott Horváthné Üve-
ges Judit, népdalokat énekelt az Ó-
BORbála hagyományőrző csoport és 
Keresztes Virág, zongorán játszott 
Magenheim Máté. Köszönjük a szép 
szolgálatukat! A megnyitót követően 
áldott beszélgetés és szeretetvendégség 
közben lehetett megtekinteni a logókat.

Ujvári Sándor Csaba lelkipásztor
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